Администрация
муниципального образования
Каменский сельсовет
Сакмарского района
Оренбургской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 от 11.01.2016   № 1-п

Об утверждении комиссии по ЧС
и о составе организации
общественного контроля за
обеспечением пожарной
безопасности на территории
муниципального образования
Каменский сельсовет.

  На основании п.10 ст.5 Устава муниципального образования Каменский сельсовет, руководствуясь ФЗ «О пожарной безопасности», а также Правилами пожарной безопасности в РФ, в целях усиления мер пожарной безопасности на территории муниципального образования:
1. Утвердить комиссию по чрезвычайным ситуациям с определением обязанностей на случай ЧС  (приложение 1).
2. Утвердить состав организации общественного контроля за обеспечением пожарной безопасности (приложение 2).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава муниципального образования:_______________В.И. Гурьянова.

Разослано: в дело, администрации района, прокурору, главам КФХ.

                                                                            Приложение № 1
                                                                            к постановлению главы
                                                                            муниципального образования
                                                                            Каменский сельсовет
                                                                            от 11.01.2016  № 1-п
КОМИССИЯ
по чрезвычайным ситуациям по муниципальному образованию Каменский сельсовет

	№ п/п
	Ф.И.О.
	должность
	Место работы
	обязанность

	1
	Гурьянова Валентина Игнатьевна
	Глава МО
	МО Каменский сельсовет
	Председатель комиссии

	2
	Агназаров Амангалий Сагантаевич
	Глава КФХ
	ИП Агназарова (по согласованию)
	Заместитель председателя

	3
	Репях Вера Владимировна
	специалист
	МО Каменский сельсовет
	Ответственный за оперативность оповещения

	4
	Вешкина Елена Леонидовна
	Участковый уполномоченный милиции
	(по согласованию)
	Ответственный за соблюдением правопорядка при пожаре

	5
	Капица Николай Иванович
	слесарь
	Центрсельгаз (по согласованию)
	Ответственный за состоянием газоснабжения

	6
	Бурковников Алексей Павлович
	водитель
	МО Каменский сельсовет
	Ответственный за состоянием техники привлекаемой при ликвидации ЧС

	7
	Ананьева Надежда Николаевна
	фельдшер
	Каменский ФАП
	Ответственный за оказание мед.помощи пострадавшим

	8
	Гуляева Валентина Ивановна
	директор
	Каменская ООШ
	Ответственный за эвакуацию людей

	9
	Гумеров Виль Хуснитдинович
	ветфельдшер
	Сакмарское районное управление ветеринарии
	Ответственный за эвакуацию техники и скота

                                                                            Приложение № 2
                                                                            к постановлению главы
                                                                            муниципального образования
                                                                            Каменский сельсовет
                                                                            от 11.01.2016  № 1-п

КОМИССИЯ
по общественному контролю за обеспечением пожарной безопасности по муниципальному образованию Каменский сельсовет

	№ п/п
	Ф.И.О.
	должность
	Место работы

	1
	Топчий Константин Васильевич
	Депутат Каменского сельсовета
	Инвалид 2 группы

	2
	Абакумов Геннадий Иванович
	Глава КФХ (по согласованию)
	ИП Абакумова Г.И.

	3
	Исимбеков Кальминет Маликович
	Глава КФХ (по согласованию)
	КХ Каменское

	4
	Бурковникова Татьяна Анатольевна
	Санитарка (по согласованию)
	Каменский ФАП

	5
	Репях Дмитрий Вячеславович
	Депутат Каменского сельсовета
	ЛПХ

      Администрация
муниципального образования
Каменский сельсовет
Сакмарского района
Оренбургской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 от 11.01.2016   № 2-п

О создании  профилактической
группы.

  В соответствии со ст.19 Федерального закона «О пожарной безопасности» от 21 декабря 1994 года  № 69-ФЗ, ст.63 Федерального закона «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности» от 22.07.2008 года № 123-ФЗ, Решением комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной безопасности от 08 января 2016 года № 2-П и в целях профилактики пожаров в жилье, а также мониторинга обстановки с пожарами и принятия оперативных мер по обеспечению пожарной безопасности:
1. Утвердить состав профилактической группы согласно  приложению.
2. Активизировать работу с населением по их обучению мерам пожарной безопасности в быту, особое внимание уделять лицам группы социального риска, пенсионерам и малообеспеченным многодетным семьям.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава муниципального образования:_______________В.И. Гурьянова.

Разослано: в дело, администрации района, прокурору, главам КФХ.

                                                                            Приложение
                                                                            к постановлению главы
                                                                            муниципального образования
                                                                            Каменский сельсовет
                                                                            от 11.01.2016  № 2-п

Состав профилактической группы

	№ п/п
	Ф.И.О.
	должность
	Место работы
	обязанность

	1
	Гурьянова Валентина Игнатьевна
	Глава МО
	МО Каменский сельсовет
	Председатель комиссии

	2
	Репях Вера Владимировна
	специалист администрации
	МО Каменский сельсовет
	заместитель председателя

	3
	Аленова Канзиба Иксановна
	соц.работник
	 Комплексный центр социального обслуживания
	секретарь

	4
	Бурковников Алексей Павлович
	внештатный инспектор
	МО Каменский сельсовет
	 член комиссии

	5
	Агназаров Ануар Жулдасович
	внештатный инспектор
	МО Каменский сельсовет
	 член комиссии